
Obec Třanovice 

 

Zápis 

ze 18. zasedání 

ZASTUPITELSTVA OBCE TŘANOVICE 

konaného dne 27. června 2022 v 18. 00 hod. 

 
 
Přítomno dle presenční listiny  13 členů ZO Třanovice  
Omluveno 2 členové ZO Třanovice (Mgr. David Molitor, Tomasz 

Krawiec) 
3 hosté 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Třanovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18,00 
hodin starostou obce Mgr. Jiřím Tomiczkem („dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 
1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Třanovice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 16. června 2022 dosud. Současně byla zveřejněna 
na „elektronické úřední desce“.  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že 
přítomno je 13 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Anna Kaletová a Radek Gociek zapisovatelem Ing. 
Karinu Tomanovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Třanovice určuje ověřovateli zápisu Annu Kaletovou a Radka Gocieka, 
zapisovatelem Ing. Karinu Tomanovou. 

Výsledek hlasování:   Pro 11  Proti - Zdrželi se 2 (Kaletová, Gociek) 
Usnesení č. 1/18/ZO/2022 bylo schváleno. 
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Schválení programu: 

 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, zaslanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal 
hlasovat o návrhu programu.  
 

Návrh usnesení:  
 

Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje následující program 18. zasedání: 
1. Účetní závěrka obce za r. 2021 
2. Závěrečný účet obce za r. 2021 
3. Různé, diskuse    
 
Výsledek hlasování:   Pro 13 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 2/18/ZO/2022 bylo schváleno. 

 

Zprávu o činnosti rady  
mezi zasedáním zastupitelstva obce podal místostarosta p. Miroslav Lejka a to ze dne 21.3.2022, 
25.4.2022, 23.5.2022 a 9.6.2022. Zastupitelé neměli žádné doplňující dotazy - zastupitelstvo obce 
bere zprávu o činnosti rady na vědomí  

Ad. 1 Účetní závěrka za r. 2021 
 
Zastupitelstvo obce projednalo účetní závěrku za r. 2021. Schvalující orgán v průběhu roku formou 
sledování plnění a čerpání rozpočtu, efektivně posuzoval rizika a možné ztráty, které mohly účetní 
jednotku ovlivnit. Tím se zamezilo problémům vedoucím k neschválení účetní závěrky. 

 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje účetní závěrku za účetní období r. 2021. Protokol o 
schválení účetní závěrky je přílohou usnesení (příloha č. 3). 
 
Výsledek hlasování:   Pro 13  Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 3/18/ZO/20221 bylo schváleno. 
 

Ad.2) Závěrečný účet obce za rok 2021 
 
Předsedající zastupitele seznámil se závěrečným účtem obce Třanovice za rok 2021. Rovněž byla 
podána zpráva o provedeném auditu na hospodaření obce za rok 2021. Při provedení přezkoumání 
hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Územní celek není povinen přijmout opatření 
k nápravě. Členům zastupitelstva byl závěrečný účet zaslán emailovou poštou, na úřední desce 

obecního úřadu Třanovice je závěrečný účet vyvěšen ode dne 3.6.2022. Závěrečné vyúčtování obce 
Třanovice za rok 2021 obsahovalo současně i hospodářské výsledky společností, které obec založila 
nebo se na jejich založení podílela, konkrétně se jedná o TISPOL, s.r.o., Třanovice služby, o.p.s. a 
STONAX, o.p.s. a rovněž Základní školy a mateřské školy Třanovice, příspěvkové organizace, kterou 
zřídila. 
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Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo obce Třanovice souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2021 bez 

výhrad. 
b) Zastupitelstvo obce Třanovice schvaluje Závěrečný účet obce Třanovice za rok 2021, dle 

přiloženého materiálu (příloha č. 4).  
 

Výsledek hlasování:   Pro 13 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 4/18/ZO/2022 bylo schváleno. 
 
 

Předsedající zastupitele seznámil se závěrečným účtem Sdružení obcí povodí Stonávky za rok 2021. 
Rovněž byla podána zpráva o provedeném auditu na hospodaření za rok 2021. Zastupitelstvo obce 
Třanovice bere na vědomí Závěrečný účet a výsledky hospodaření Sdružení obcí povodí Stonávky 
včetně Zprávy o přezkumu hospodaření za rok 2021 bez výhrad. 

 
 

* * * 

Ad. 3 Různé, diskuse 
 
1. Zastupitelstvo obce projednalo počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen pro 
nadcházející volební období 2022 - 2026. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Třanovice v souladu s ust. § 67 a 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, stanovuje počet členů Zastupitelstva Obce Třanovice pro volební období 
2022 – 2026 na 15 členů. 
 
Výsledek hlasování: Pro 13 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 5/18/ZO/2022 bylo schváleno. 

 

2. Předsedající předal slovo zastupiteli Radomíru Kubičkovi, předsedovi komise rady pro rozvoj obce, 

který zastupitele seznámil s projednanými skutečnostmi týkajícími se územního plánu a jeho 

případné změny.  

Komise zasedala 15.černa 2022, seznámila se s doručeným posouzením návrhu na pořízení změny 
ÚP, zpracované MMFM, odborem územního rozvoje a stavebního řádu (zastupitelé obdrželi k 
seznámení mailem společně s pozvánkou na zasedání) Posouzení obsahuje 27návrhů fyzických osob, 
1 návrh právnické osoby a požadavky obce Třanovice.   

U 12 požadavků na zařazení pozemků do změny je stanovisko pořizovatele UP …“jedná se o 
velký zábor zemědělského půdního fondu, který se nachází ve II. třidě ochrany zemědělského 
půdního fondu. Taková půda se může odnímat jen ve výjimečných případech. Obec 
Třanovice se nachází z velké části na II. třidě ochrany zemědělského půdního fondu. 
V případě, že obec prokáže potřebu vymezení nových zastavitelných ploch a další 
zastavitelné plochy už nebude moci vymezovat na horší kvalitě zemědělského půdního 
fondu, nemáme námitek k zařazení pouze nejnutnější části pozemku pro stavbu rodinného 
domu“. 
Komise se shodla na tom, že k jednotlivým návrhům je třeba přistupovat individuálně a doporučuje 

vyzvat jednotlivé navrhovatele a požádat je o doplnění patřičného odůvodnění svého návrhu 

(požadavku).  
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Komise navrhuje stanovit jednoduchá pravidla pro rozhodování o tom, která území by měla obec 

chránit před budoucí zástavbou (nedoporučovat zástavbu na větších souvislých zem. plochách, 

zachovat prostory pro migraci zvěře-konzultace s myslivci, dodržovat ochranná pásma lesů (s 

ohledem na možný pád stromu, přístupy, kácení apod.), dodržovat ochr. pásma podél místních 

komunikací min. 7m, ne v zátopových oblastech apod. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Třanovice schvaluje Pravidla pro rozhodování o území – ochrana území 
z hlediska obecných zájmů 
 
Výsledek hlasování: Pro 13 Proti - Zdrželi se - 
Usnesení č. 6/18/ZO/2022 bylo schváleno. 

 

3. starosta informoval zastupitele o 

• průběhu povodně, která dne 9.6.2022 v odpoledních hodinách po přívalovém dešti způsobila 
zvýšení hladiny bezejmenného vodního toku, jehož úsek mezi budovou obecního úřadu a 
hasičskou zbrojnicí je zatrubněn, poté se vlévá do Stonávky. Přívalovým deštěm došlo 
k ucpání vstupní mříže do zatrubněné části toku, voda pak zaplavila sklepní prostory 
obecního úřadu a budovy, ve které se nachází zubní ordinace MUDr. Tomana. V budově 
obecního úřadu došlo k nevratnému poškození kotelny na peletky, náhradního plynového 
kotle, byla provedena revize elektroinstalace, která bude muset být rovněž kompletně 
rekonstruována, došlo k likvidaci spisovny. Starosta poděkoval jednotce SDH Třanovice a 
veliteli Radkovi Gociekovi, kteří se velmi aktivně účastnili záchranných prací. V nejbližších 
dnech bude sklepní prostor sanován sanační firmou, bude třeba realizovat novou kotelnu, 
byli osloveni odborníci, kteří mají posoudit a doporučit nejvhodnější způsob řešení vytápění 
v budově obecního úřadu.  
 

• o podpoře ze strany RWE Gas Storage, s.r.o. ve výši 120 tis. na projekt Hřiště pro děti , o 
dotaci z MSK na projekt IoT (internet věcí – pořízení čidel kvalita vzduchu, meteorologické 
čidlo, hladinoměr a čidla na monitorování průtoku na vodovodu) a 400tis. z MSK na 
projektovou dokumentaci mostů přes řeku Stonávku 

 

• průběhu stavby splaškové kanalizace – vše probíhá podle daného harmonogramu, zbývá 

dokončit čerpací stanice v lokalitě Dolina, potom propojit stávající kanalizaci na novou – u 

Mitrengy, zbývá dokončit povrchové úpravy, poslední úseky místních komunikací, poté bude 

požádáno o kolaudaci, Ing. Blahut se dotázal, zda kanalizační přípojky k jednotlivým RD 

(projekt) bude řešit každý vlastník sám, starosta: každý samostatně projekt, územní souhlas 

s umístěním stavby přípojky  i realizace 

 

• stavu stavby hřiště u komunitního centra je hotová, zbývá dořešit otevírání hřiště při 

pronájmu, dokončit přístupový chodník 

 

4. R. Jochymek upozornil na zarostlou zatáčku u p. Skuliny, zeleň komplikuje rozhled při výjezdu na 

silnici II/474, osekat lze keře, vzrostlé stromy je firma ochotna pokácet pouze bude-li demontován 

během práce plot, majitel nesouhlasí 

 

5. M. Lejka informoval zastupitele o odhalení pamětní desky Janu Tomiczkovi, u příležitosti výroční 

schůzky 20 let spolku pro obnovu venkova MSK 
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* * * 
 
K. Tomanová přečetla usnesení, která byla přijata na 18. zasedání zastupitelstva obce a poté 
předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19,05. hod. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina zastupitelů 
2) Prezenční listina občanů 
3) Protokol o schválení účetní závěrky, účetní závěrka 
4) Závěrečný účet obce 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  28. června 2022 
 
Zapisovatel: Ing. Karina Tomanová 

 

Ověřovatelé:             Anna Kaletová        …………………………………………………  

         Radek Gociek    ………………………………………………… 

Starosta:                     Mgr. Jiří Tomiczek  ………………………………………………… 

Místostarosta:     Miroslav Lejka   ………………………………………………… 


